PAGE
9

[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ÇĚМĚРЛЕ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

24.08.2018 с. 54 №

Çěмěрле ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.08.2018 г. № 54
деревня Шумерля

 «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Шумерлинского  сельского

поселения Шумерлинского района

за 1 полугодие 2018 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 64 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Шумерлинском сельском поселении Шумерлинского района Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Шумерлинского  сельского  поселения Шумерлинского района от 30.11.2017 года № 29/3 (с изменениями)
администрация Шумерлинского сельского поселения  Шумерлинского района  Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие 2018 года согласно приложению 1 к постановлению.

2. Информацию об итогах исполнения бюджета Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие 2018 года направить Собранию депутатов Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района.
  3. Утвердить отчет о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за счет средств бюджета Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие 2018 года согласно приложению 2 к постановлению.

 4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник деревни Шумерли Шумерлинского района».

Глава администрации

Шумерлинского сельского поселения                                                        Федяров А.А.

	Приложение № 1

	к постановлению главы

	Шумерлинского сельского

	поселения Шумерлинского района

	от 24.08.2018г. № 54

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА  ШУМЕРЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  ЗА  1  ПОЛУГОДИЕ  2018  ГОДА

	Наименование финансового органа:   Финансовый отдел администрации Шумерлинского района

	Наименование бюджета:   Бюджет Шумерлинского сельского поселения

	Периодичность: квартальная

	Единица измерения: руб.

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	x

	в том числе:

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02230 01 0000 110
	105 000,00
	53 661,37

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02240 01 0000 110
	-
	406,80

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02250 01 0000 110
	151 200,00
	80 902,02

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-
	-11 149,24

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02010 01 1000 110
	140 000,00
	60 889,08

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02010 01 2100 110
	-
	526,60

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02010 01 3000 110
	-
	991,14

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	39,00

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 01 02030 01 2100 110
	-
	0,07

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 01 02030 01 3000 110
	-
	37,50

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 01030 10 1000 110
	100 000,00
	6 658,22

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 01030 10 2100 110
	-
	118,96

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06033 10 1000 110
	-
	157 037,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06033 10 2100 110
	-
	35 200,12

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	182 1 06 06033 10 3000 110
	-
	9 573,00

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 1 06 06043 10 1000 110
	290 000,00
	-12 152,07

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений  (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 1 06 06043 10 2100 110
	-
	369,61

	010
	993 1 08 04020 01 1000 110
	10 000,00
	1 200,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05025 10 0000 120
	39 400,00
	-

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 11 05035 10 0000 120
	36 400,00
	18 220,50

	  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	010
	993 1 13 01995 10 0000 130
	5 000,00
	-

	  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	993 1 13 02065 10 0000 130
	10 000,00
	-

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	993 1 14 06025 10 0000 430
	750 000,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	993 2 02 15001 10 0000 151
	527 400,00
	264 670,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	993 2 02 15002 10 0000 151
	46 000,00
	19 200,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	993 2 02 29999 10 0000 151
	1 241 098,00
	71 900,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	993 2 02 30024 10 0000 151
	3 400,00
	-

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	993 2 02 35118 10 0000 151
	71 250,00
	30 432,79

	  Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений
	010
	993 2 07 05010 10 0000 180
	330 284,00
	263 000,00

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	x

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 121
	-
	331 558,31

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 129
	-
	117 578,40

	  Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 242
	-
	9 678,85

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 244
	-
	72 587,01

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 851
	-
	5 655,00

	  Уплата иных платежей
	200
	993 0104 Ч5 Э 01 00200 853
	-
	5,34

	  Резервные средства
	200
	993 0111 Ч4 1 01 73430 870
	1 000,00
	-

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0203 Ч4 1 04 51180 121
	-
	22 390,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	993 0203 Ч4 1 04 51180 129
	-
	6 761,79

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0203 Ч4 1 04 51180 244
	-
	1 281,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0409 Ч2 1 04 S4190 244
	-
	98 596,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0409 Ч4 2 04 S6570 244
	-
	262 549,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0503 Ц1 1 02 77400 244
	-
	53 575,68

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0503 Ц1 1 02 77420 244
	-
	13 500,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	993 0801 Ц4 1 07 40390 244
	-
	56 458,33

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	-
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-
	442,24

	увеличение остатков средств, всего
	710
	992 01 05 00 00 00 0000 500
	-
	-

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	992 01 05 02 00 00 0000 500
	-
	-

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	992 01 05 02 01 00 0000 510
	-
	-

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	992 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 856 432,00
	-1 070 204,52

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	992 01 05 00 00 00 0000 600
	-
	-

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	992 01 05 02 00 00 0000 600
	-
	-

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	992 01 05 02 01 00 0000 610
	-
	-

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	992 01 05 02 01 10 0000 610
	3 856 432,00
	1 070 646,76

	Приложение № 2

	к постановлению главы

	Шумерлинского сельского

	поселения Шумерлинского района

	от 24.08.2018г. № 54

	О Т Ч Е Т

	о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание за счет средств бюджета Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие 2018г.

	Наименование расходов
	Факт численность, чел.
	Фактические затраты на денежное содержание (оплата труда и  начисления на выплаты по оплате труда), тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	5
	603,2

	в том числе муниципальные служащие
	3
	501,8

	Всего
	5
	603,2

Отчет
 об  осуществлении  бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального   строительства  в  соответствии  с  адресной  инвестиционной  программой  Шумерлинского  сельского  поселения  Шумерлинского  района  с  разбивкой  по  объектам  капитального  строительства  за  1 полугодие  2018  год

                                                                                                               (тыс. рублей)

	Наименование отраслей,

государственных заказчиков,

муниципальных образований

и объектов
	Код

целевой статьи
	Назначено

	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Бюджетные  инвестиции, всего

	0
	0

ОТЧЕТ

об  использовании ассигнований резервного фонда

администрации Шумерлинского сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие  2018 года

	Получатель средств
	На какие цели
	Сумма ( тыс.рублей)

	-
	-
	-

	ИТОГО
	-
	-

	Информация

	 об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда  Шумерлинского  сельского  поселения  Шумерлинского  района                                               за   1 полугодие  2018  год

	(тыс.руб.)

	Наименование

	Назначено
	Исполнено

	Остатки на 31.12.2017г.

	0,0
	415,0

	Доходы всего, в том числе:

	1 827,5
	458,7

	1.  Субсидии Республиканского бюджета на:

	1 241,0
	71,9

	                              Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений

	190,9
	71,9

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах  за счет  республиканского  бюджета

	1 050,1
	0,0

	                          2.   Акцизы

	256,2
	123,8

	3. Безвозмездные  поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

	330,3
	263,0

	Расходы всего, в том числе:

	1 827,5
	361,1

	за счет средств Республиканского бюджета:

	1 241,0
	71,9

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений

	190,9
	71,9

	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений

	 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах  за счет  республиканского  бюджета

	1 050,1
	0,0

	за счет средств местного бюджета:

	586,5
	289,2

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений

	256,2
	26,7

	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений

	 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	Проектирование  и  строительство (реконструкция)  автомобильных  дорог в границах  населенных  пунктов  поселений

	  Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах  за  счет  населения

	330,3
	262,5

	Остатки на 01.07.2018г.

	0,0
	512,6